
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 
 

Zápis z 10. jednání pracovní skupiny MAP v ORP Znojmo II 
 

PS Matematická gramotnost 

Datum a místo konání: 19.05.2021 – 13:30, online 

Přítomni: přiložena prezenční listina 

Zahájení: 

Jednání pracovní skupiny zahájil manažer MAP Bc. Petr Příkazský přivítáním přítomných 

členů a seznámil je s programem jednání.  

Místní akční plán, aktivity implementace MAP na rok 2021 

Účastníci setkání byli seznámení s přehledem uskutečněných aktivit a plánovanými aktivitami 

v nejbližším období. Měli příležitost se k nim vyjádřit a přednést případné návrhy. 

Poté byli seznámeni se základními informacemi o plánovaném projektu MAP III. 

Dalším tématem byl nákup pomůcek pro zapojené MŠ a ZŠ. Členové PS byli nejprve 

informováni o možnostech a podnětech ze škol a následně měli možnost přednést vlastní 

názory a návrhy. 

Návrh na zakoupení ponků pro polytechnickou výchovu v MŠ by členové nepodpořili. Mnoho 

školek by nemělo kam ponk umístit a bylo by to i složité z hlediska přepravy do jednotlivých 

školek. Shodli se na tom, že vhodnější by byl nákup nějaké sady nářadí.  

Pan Šrůtka zmínil, že MŠ Nový Šaldorf je vybavena pro polytechniku, bylo by možno se u 

nich inspirovat při sestavování sad nářadí pro děti z MŠ. Podpořil by také nákup ozobotů či 

robotických stavebnic, které budou mít vazbu na rozvoj informatiky. 

Paní Plešová doporučila nákup kartiček s matematickými příklady (různá obtížnost), 

tangramy a lego WeDo (vazba na programování). 

Paní Konvalinové Vlašínové se při distanční výuce osvědčil grafický tablet, který je 

využitelný např. pro názornou ukázku výuky geometrie, či psacího písma. 

Shrnutí a závěr: 

Manažer MAP zrekapituloval vzešlé návrhy. Jednání ukončeno v 15:00 hod. 

 

Zapisovatel: Mgr. Monika Mandátová 


